[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.07.2024  № 545
г. Александровск-Сахалинский

	О предоставлении муниципальной гарантии МУП «Транспорт»

 [image: ]

В соответствии со статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 №49, решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 49 от 17.07.2024 года «О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 345 от 24.06.2015 года «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Предоставить муниципальную гарантию городского округа «Александровск-Сахалинский район» в размере 17 000 000 (семнадцать миллионов) рублей муниципальному унитарному предприятию «Транспорт» (далее – МУП «Транспорт») в обеспечение обязательств (основной долг, процентные платежи) по кредитному договору между Министерством финансов Сахалинской области и МУП «Транспорт».
Муниципальная гарантия предоставляется сроком до 01 марта 2025 года с правом регрессного требования.
2. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» заключить договор о предоставлении муниципальной гарантии с МУП «Транспорт» и Министерством финансов Сахалинской области.
3. Финансовому управлению городского округа «Александровск-Сахалинский район» предоставленную муниципальную гарантию включить в состав муниципального долга городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 29.07.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа.
[bookmark: _GoBack]
	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf